Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. Para a prossecução do programa de ·desenvolvimento desportivo mencionado na Cláusula 

Primeira, o Primeiro Outorgante compromete-se a prestar apoio financeiro à Segunda 

Outorgante, através da atribuição de um subsídio no montante de 15.000,00€ (quinze mil 

euros). 

2. O pagamento será efetuê,do do seguinte modo: 

i) 11.250€, em forma de adiantamento, após assinatura do presente contrato-programa, 

correspondente a 75% do valor total do subsídio; 

ii) o restante valor à medida e mediante a apresentação dos documentos comprovativos da